Quinta, 18 de Julho de 2024 | ANO: 5 | Nº 158 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 431, DE 16 DE JULHO DE 2024 ...................................................................................... 2
Secretaria de Administração ................................................................................................................. 7

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 7
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 7

Secretária de Educação .......................................................................................................................... 7
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 7

Secretária de Planejamento ................................................................................................................... 8
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 8

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 8
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 9

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 9
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 9

Página 1/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

DECRETO

DECRETO Nº 431, DE 16 DE JULHO DE 2024

  DECRETO Nº 431, DE 16 DE JULHO DE 2024

“Dispõe sobre a definição dos valores das premiações da 1ª Edição da Corrida Municipal e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 111, inciso I,
alínea “i” da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, as disposições contidas na Lei Municipal nº 165, de 28 de junho de 2024 que
autoriza o Poder Executivo a conceder premiação em dinheiro para eventos esportivos realizados pelo
Município,

CONSIDERANDO, a realização da “1ª Edição da Corrida Municipal” e a necessidade de definição dos
valores das premiações por classificação e categoria de acordo com o montante fixado para a modalidade
esportiva,

DECRETA:

Art. 1º Fica fixado os seguintes valores para premiação da “1ª Edição da Corrida Municipal” de acordo
com a categoria e classificação:

CATEGORIA GERAL (CIDADE) - MASCULINO/FEMININO

Página 2/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

CLASSIFICAÇAO VALOR

1º Lugar

R$ 700,00

2º Lugar

R$ 600,00

3º Lugar

R$ 500,00

CATEGORIA GERAL (VISITANTE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 700,00

2º Lugar

R$ 600,00

3º Lugar

R$ 500,00

FAIXA ETÁRIA - 14 A 29 (CIDADE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 14 A 29 (VISITANTE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

Página 3/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

3º Lugar R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 30 A 39 (CIDADE)- MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 30 A 39 (VISITANTE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 40 A 49 (CIDADE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 40 A 49 (VISITANTE) - MASCULINO/FEMININO

Página 4/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

CLASSIFICAÇAO VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 50 A 59 (CIDADE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 50 A 59 (VISITANTE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 60+ (CIDADE) - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

Página 5/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

3º Lugar R$ 100,00

FAIXA ETÁRIA 60+ (VISITANTE)  - MASCULINO/FEMININO

CLASSIFICAÇAO

VALOR

1º Lugar

R$ 200,00

2º Lugar

R$ 150,00

3º Lugar

R$ 100,00

Art. 2º Os valores em dinheiro serão pagos diretamente aos atletas por meio de transferência via chave
pix ou depósito/transferência bancária em conta do vencedor ou seu representante legal, sendo livres de
impostos, taxas e demais retenções.

Art. 3º Os participantes do evento esportivo de que trata este Decreto deverão informar no ato da
inscrição na modalidade esportiva a chave pix e/ou conta bancária para pagamento dos valores da
premiação.

Art. 4º As despesas resultantes da execução do presente Decreto correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias do Executivo, junto a Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer,
consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JULHO DE 2024.

Página 6/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: znshyilmpu20240718130706

Secretaria de Administração

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 021/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às 10h30m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS

PÚBLICOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA,

CONFORME PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo

endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.

OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: v1rufl6f320240718150710

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 022/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às 14h10m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS

Página 7/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

PÚBLICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA,

CONFORME PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo

endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.

OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: vx5jbjbzrmh20240718150755

Secretária de Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 018/2024 – SRP, com Abertura no dia 06 de agosto de 2024 às 09h00m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME EDITAL. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do

Portal de Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta

Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,

https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de

julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: otkniyb3tb20240718150740

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 019/2024 – SRP, com Abertura no dia 06 de agosto de 2024 às 14h10m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME EDITAL. Tipo: MENOR

PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico

https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO

EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,  https://www.licitacampestrema.com.br/ e

Página 8/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-

mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE

SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: if6yrbgbjmx20240718150724

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 020/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às 08h30m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E SANITIZAÇÃO EM

GERAL NOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUE COMPOEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA E FUNCIONAL DO

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME EDITAL. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será

realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:

https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,  https://www.licitacampestrema.com.br/ e https://pncp.gov.br/, onde poderão ser

consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com -

Campestre do Maranhão – MA, 18 de julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: due1dlrwofe20240718150725

Secretária Municipal De Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 023/2024 – SRP, com Abertura no dia 07 de agosto de 2024 às 16h00m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto:  REGISTRO DE PREÇO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS

PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, CONFORME

PROJETO BÁSICO. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal de Compras pelo endereço eletrônico

https://www.licitacampestrema.com.br/, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO

EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/,  https://www.licitacampestrema.com.br/ e

https://pncp.gov.br/, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-

mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 18 de julho de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE

SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Página 9/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

Presidente da CPL

Código identificador: sj6e2veeiil20240718150737

Página 10/11

Quinta, 18 de Julho de 2024 ANO: 5 | Nº 158
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 11/11

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	DECRETO
	DECRETO Nº 431, DE 16 DE JULHO DE 2024

	Secretaria de Administração
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretária de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretária de Planejamento
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Secretária Municipal De Saúde
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2024-07-19T01:11:57+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1